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Velskrevet og underholdende ungdomsroman om tro, identitet, kærlighed 

og Grønland.
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Skribent

Velskrevet og underholdende ungdomsroman om tro, identitet, 

kærlighed og Grønland.

Rebekka har taget orlov fra religionsstudiet for at arbejde et halvt år i 

Aasiaat i Grønland. Hun trænger til at finde sig selv efter bruddet med 

kæresten Jesper, og har fået job i receptionen på hotel Gudhjem, efter 
den tidligere receptionist pludselig rejste.

Romanen starter med Rebekkas ankomst til Grønland, men med 
indskudte kapitler der springer tilbage til tiden i Danmark. Dels til mødet 

med Jesper og dels til tanker om familien derhjemme. Særligt om 

lillebroren Johannes der er i en svær fase.

I nutiden falder Rebekka til på hotellet, men noget er alligevel ikke helt 

rigtigt. Der er mærkelige lyde på det halvtomme hotel, og en grønlandsk 
mand dukker op og forsvinder igen uden spor. Men kun når Rebekka er 
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alene. Og så begynder hun at få mareridt. Mareridt som måske har 

forbindelse til et gammelt grønlandsk sagn om de to brødre Aqqaluk og 

Paalu, der går qivittog.

'Fjeldgænger' er en underholdende ungdomsroman om tro, identitet, 

kærlighed og Grønland. Mod slutningen bliver stemningen mere og mere 

foruroligende med Rebekkas skræmmende mareridt og pludselige 
blackouts, uden dog at forvandle sig til en regulær gyser.

Romanen indeholder mange interessante overvejelser om tro og identitet. 
Rebekka er overbevist kristen, og mødet med Grønlands gamle 

åndeverden lukker op for en masse tanker hos hende. Hvor hun nogle 

gange finder Gud i den tomme stilhed i fjeldene, er det andre gange 
skræmmende væsener fra Grønlands fortid, der hjemsøger hende. Men 

hvad vil de Rebekka? Og hvorfor rejste hun egentlig til Grønland?

Julie Clausen har en række ungdomsromaner bag sig. Flere af dem 

handler om ungdomslivet og om at finde sin egen identitet. Et par stykker 

bevæger sig ligesom ”Fjeldgænger” over mod thriller/gyser genren, bl.a. 
'Dæmoner' og 'Tankespind'.
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